[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2009г.                                                                                               № 101-4
г.Зерноград

О плане работы территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на четвертый  квартал 2009 года

Заслушав и обсудив план работы территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на четвертый квартал 2009 года,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. План работы территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на четвертый квартал 2009 года утвердить (прилагается).

2.
Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии И.В.Астанину

Председатель комиссии

М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии

И.В. Астанина
УТВЕРЖДЕН

постановлением

территориальной избирательной комиссии Зерноградского района

от 22 сентября 2009 г. № 101-4
План работы

территориальной избирательной комиссии

Зерноградского района на четвертый квартал 2009 года
Вопросы для рассмотрения

на заседаниях территориальной избирательной комиссии.

Октябрь
     О работе территориальной избирательной комиссии по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями
                                                                                                            М.Ф. Сергеев

                                                                                                       А.А. Болелов
                   О плане мероприятий по обеспечению избирательных прав граждан с ограниченными физическими возможностями в период подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года

                                                                                           М.Ф. Сергеев

А.А. Болелов

                     Подведение итогов  проведение выборов органов

            самоуправления в образовательных учреждениях района
                                                                                                       И.В. Астанина
                                                                                                       И.М. Глухова

ноябрь
   О практике работы администрации  Донского сельского поселения по учету населения, в целях актуализации территориального фрагмента Регистра избирателей.

                                                                                                          М.Ф. Сергеев

                                                                                                          И.М. Глухова

декабрь
О плане работы территориальной избирательной комиссии на первый квартал 2010 года.

                   М.Ф. Сергеев

А.А. Болелов

Об утверждении отчета о работе территориальной избирательной комиссии за третий квартал 2009г.

М.Ф. Сергеев

И.В. Астанина

О снятии с контроля исполненных постановлений территориальной избирательной комиссии.

И.В. Астанина
Об утверждении состава группы по контролю за использованием комплекса ГАС «Выборы»

И.В. Астанина

Об утверждении состава контрольно - ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии.

И.В. Астанина

О составе рабочей группы территориальной избирательной комиссии Зерноградского района по приему документов от кандидатов на должность главы Зерноградского района и кандидатов в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района  четвертого созыва.

М.Ф. Сергеев

О назначении члена ТИК с правом решающего голоса уполномоченного составлять протоколы об административном правонарушении законодательства о выборах

                                                                                                           М.Ф. Сергеев

О комиссии по организации закупок для подготовки и проведения выборов главы Зерноградского района и кандидатов в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района  четвертого созыва 14 марта 2010 года

                                                                                                              М.Ф. Сергеев

 О графике работы членов территориальной избирательной комиссии на декабрь 2009г.

                                                                                                             И.В. Астанина

О графике работы членов территориальной избирательной комиссии на январь 2009г.

                                                                                                                И.В. Астанина

Об определении филиала Сбербанка России для открытия и ведения специальных счетов для формирования и расходования денежных средств избирательных фондов кандидатов на должность главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                         М.Ф. Сергеев

О назначении ответственного по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса правил проведения предвыборной агитации при проведении выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                            М.Ф. Сергеев

О привлечении бухгалтера для работы в территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на период подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

       М.Ф. Сергеев

О количестве подписей, необходимом для регистрации кандидатов на должность Главы и депутатов Собрания  Зерноградского района.

                                                                                                       М.Ф. Сергеев

О создании рабочей группы для проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах кандидатов на должность главы и кандидатов в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                            М.Ф. Сергеев

О порядке проведения случайной выборки (жребия) подписей избирателей, содержащихся в подписных листах кандидатов на должность главы и кандидатов в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                                М.Ф. Сергеев

О привлечении граждан к работе в территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на период подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                              М.Ф. Сергеев

Об утверждении транспортных расходов территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий Зерноградского района в период подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

М.Ф. Сергеев

О закупке канцелярских товаров для территориальной и участковых избирательных комиссий Зерноградского района по выборам главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                                                 М.Ф. Сергеев

О привлечении бухгалтера-кассира для работы в территориальной избирательной комиссии Зерноградского района на период подготовки и проведения выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района  14 марта 2010 года.

                                                                                                              М.Ф. Сергеев

О количественном составе участковых избирательных комиссий Зерноградского района по выборам главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года

И.В. Астанина

    Об установлении категорий участковых избирательных комиссий Зерноградского района по подготовке и проведению выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                              М.Ф. Сергеев

Об установления оплаты труда членов участковых избирательных комиссий Зерноградского района по подготовке и проведению выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                              М.Ф. Сергеев

         О программе обучения членов территориальной избирательной комиссии, руководителей и членов участковых избирательных комиссий в период подготовки к выборам главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

И.В. Астанина

        О выделении специальных мест для размещения печатных предвыборных агитационных материалов на выборах выборам главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

                                                                                                                  И.В. Астанина

        Об объеме информации о кандидатах на должность главы Зерноградского района, доводимых до сведения избирателей в СМИ при их выдвижении, а также  размещаемой на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним на выборах главы Зерноградского района

                                                                                                                  И.В. Астанина

            Об объеме информации о кандидатах в депутаты Собрания депутатов Зерноградского района, доводимых до сведения избирателей в СМИ при их выдвижении, а также  размещаемой на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним на выборах депутатов Собрания депутатов Зерноградского района четвертого созыва.

                                                                                                                  И.В. Астанина

        О режиме работы ТИК в период подготовки к выборам главы и депутатов Собраний депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.
                                                                                                                  И.В. Астанина

              О составе организационно-территориального отдела территориальной избирательной комиссии на период проведения и подготовки выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.
                                                                                                                  И.В. Астанина

Основные мероприятия по организационно-методическому обеспечению

Прием документов от кандидатов на должность главы Зерноградского района

 С момента опубликования даты выборов                                       И.В. Астанина

Передача информации в Избирательную комиссию Ростовской области согласно порядка и регламента.
Весь период

И.В.Астанина

Уточнение сведений об избирателях совместно с главами м/о и  УФМС по Зерноградскому району.

Весь период

А.О. Иванова

                  Изучение порядка хранения технологического оборудования в сельских поселениях.

  Весь период

М.Ф.Сергеев

          Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ.
Весь период

М.Ф.Сергеев

          Уточнение сметы затрат на подготовку и проведение выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района в марте 2010 года.

Весь период

М.Ф.Сергеев

Основные мероприятия по правовому просвещению избирателей

и обучению организаторов выборов

Изучение членами территориальной избирательной комиссии изменений в выборном законодательстве.

Весь период

М.Ф.Сергеев

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях информации населения о мероприятиях проводимых ТИК и об изменениях в выборном законодательстве.

Весь период

М.Ф.Сергеев

Проведение встречи с районным советом ветеранов войны и труда по вопросам подготовки выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

20 октября 2009г.

М.Ф.Сергеев

Взаимодействие с политическими партиями по подбору резерва организаторов выборов.
Весь период

                                        М.Ф.Сергеев
                                                                                                      Е.В.Хилков

Обучение организаторов выборов, состоящих в резерве ТИК, по программе учебно-практического курса «Избирательное право и выборный процесс в Российской Федерации»

Весь период

М.Ф. Сергеев

Обновление материалов на интернет - странице территориальной избирательной комиссии Зерноградского района.

Весь период

        М.Ф.Сергеев

И.В. Астанина

Основные мероприятия по взаимодействию с политическими партиями
   Проведение круглого стола с политическими партиями по вопросам подготовки выборов главы и депутатов Собрания депутатов Зерноградского района 14 марта 2010 года.

27 октября 2009г.                                                                                 М.Ф.Сергеев